MORALITER. Quid isti duo debitores, quid centum cadi olei et quid centum cori tritici, quid quinquaginta et octoginta significant videamus. Isti duo debitores omnes significant fideles, qui duo praecepta caritatis, qua Deum et proximum tenentur diligere, debent observare. In centum cadiis olei, Dei caritas; in centum coris tritici proximi dilectio designatur. Nota rationem quare oleum Dei caritatem significat. Oleum superenat omni liquori; et haec est causa, ‘quoniam in pinguedine nihil est ex aqua et terra, sed ex aere, et propter hoc natat super aquam, quoniam aer, qui est in oleo, defert ipsum, quasi esset in utre, et ista est levitas eius’¹¹². Sic amor Dei omni amori debet superenatare. Unde Salomon in Parabolis: *Fructus sapientiae pretiosior est cunctis opibus, et omnia quae desiderantur huic non valent comparari*¹¹³. Fructus sapientiae est Dei amor, cuius dulcedine degustata, ‘sapit anima quam suavis sit Dominus’¹¹⁴. Quid ergo eo pretiosius? Quid desiderabilius? Huic nec opes nec gloria rerum valent comparari. Et sicut in oleo nihil est ex aqua et terra, sed ex aere, sic in Dei amore nihil carnalitatis, nihil terrenitatis debet admisceri, sed tantum aer, idest puritas mentis et conversatio caelestis. Beata illa anima quae in se habet Dei amorem, quoniam natat super omnem aquam, quia aer qui est in amante anima, defert ipsam.

11 - Unde in Genesi: *Spiritus Domini ferebatur super aquas*¹¹⁵. Nota quod ista auctoritas quattuor modis potest exponi. Primo sic: Sicut mens artificis superfertur operi quod facturus est, et sicut avis superfertur ovis, ex quibus procreandi sunt pulli, sic *Spiritus Domini ferebatur super aquas, ex quibus ‘facturus erat omnes rerum species iuxta genus suum’*¹¹⁶.

¹⁰⁷ Cf. Mt 3,12; Lc 3,17

¹⁰⁸ Cf. Is 60,16

¹⁰⁹ Cf. Ps 83,8

^{110/a} Lc 16,5-8 (Vg. *mut add*)

^{111/b} Il *cadus* conteneva circa 39 l. Il *corus* corrispondeva a 10 *cadus*.

¹¹¹ GLO ORD., Lc 16,6. Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS ET SCHOLA GLOSSA ORDINARIA, *Evangelium secundum Lucam*, PL 114,314.

¹¹² Cf. ARIST., *Meteor.*, IV,7,383b20-26: «Olei autem natura perquam ambigua existit. Nam si plus haberet aquae, ut a frigore glaciei modo cogeretur oporteret; si vero terrae, ab igni perinde ut fictile. Nunc autem a neutro cogi, sed e regione ab utroque spissari videtur. Quapropter et aquae per summa insidet, etenim aer quem continet, sursum versus effertur...».

¹¹³ Prov 3,14-15 (Vg. *Fructus eius...*)

¹¹⁴ Cf. Ps 33,9

¹¹⁵ Gen 1,2 (Vg. *Spiritus Dei...*)

¹¹⁶ Cf. Gen 1,11. Cf. REMIGIUS ANTISSIODORENSIS (841-908), *Commentarius in Genesim*, PL 131,55: «Sicut mens vel sapientia alicius artificis superfertur operi quod facturus est, ut quomodo vult ita illud faciat: ita et *Spiritus Sanctus* superferebatur, praordinans et quasi disponens quid, qualiter fecere vellet».